Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
Litoral Nor"te de São Paulo

LEI NÜMERO 1005 DE 06 DE DEZEMBRO DE 1989

DispÕe sobre reajuste de vencimen

tos e sal~rios dos Servidores Muni

cipais.

JOSÉ NÉLIO DE CARVALHO, Prefeito Municipal da Estância Bal

ne~ria de Ubatuba, Estado de São Paulo, usando das atribui

çÕes que lhe saÕ conferidas por Lei,

F A Ç O S A B E R: que a Câmara Municipal parovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Artigo Iº - Ficam reajustados os vencimentos

e sal~rios dos funcion~rios e servidores municipais, inclu-

s1ve o provento dos inativos, com os valores constantes dos

Anexos 1, 1 1 e 1 1 1, partes integrantes desta Lei .

Artigo 2º - Esta Lei entrar~ em vigor na data

de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a Iº de no

vembro de 1989, revogando-se disposições em contr~rio.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE UBATUBA, aos

06 de dezembro de 1989.

na Diretoria de Expediente do Gabinete do Prefel

- Diretor de Expediente do G.P.

ADM. - 1'1 • 1G.OOO • 100%1 • 08/89 U.A.G

\

C 1 \ t ,\ /\ R /·\ fv\UI -l 1 CI PAL DE UBA TUB/\
CEP 11680

• A N (.X O __!

TABEl.A DE cL~SSIFlt~çno -OE FUNÇOE~ E ~AL~RJOS - CLT
• . a

1\.C:[NT::: 1;DrH: J) é~r->r., TI vo ,;
f1G!C::NTE APMitH~··TRt,TIVO E:
AGENTE ADMINISTRATIVO C.
AGF<Ot~OMO

t;,LMff'.(.',RIFE
,\RCõ•UITETO
ASSI~TENTE SOCIA~ .
ATENrENTE DE CRECHE
ATENDENTE DE El~FERi1t1GEM

AUXILIAR DE BIBLIOTECA
AUXILIAR D6 OBRAS A
AUXILIAR DE OBRAS B
AUXILIAR DE OFICINA
AL'X ILI ~,p DE ~MECAtH CO
BtiLSEI RO
B I E1·LI OTECil\R I O
BIOLOGO.
B(lRRl\CHEI RO
BR1\CAL

CM.JTONEJ RO
e;, rHº I N TE l RO
CGRTADDR DE PEDRAS
COOílDENADOR DE FISCALIZACAO
COORDENADOR DE MERENDA ESCOLAR
DEMTISTA
DESENHISTA COPISTA
DESEt~f!lSTA

ELETRICISTA
ELETRICISTA DE AUTOS
ENCANADOR
Et!C1-\NAPOR-ELETR I C I STtí •
ENCARREGADO DE COMPRAS
ENCARREGAD6 DE OBRAS A
ENCARREGADO DE.OBRAS B
ENCARREGADO DE PE~SOAL

ENFFRnEIRA
ENGENHEIRO
FISCAL A
r-·· T .'" r·." • n
,· • <:...•\...Ni- C'

l
F:~CAL ~~ TR!8~TOS

LE G l'/gi;{RENT I STA
. "FUNILEIRO .

INSPETOR DE ALUNOS
,J ARD1'NE IRO
JORNALISTA
LAVADOR DE AUTOS

~-MAES'ff\Cr

MECANICO A
MECANICO P.
MEDICO
MENSAGEIRO

' MOTORISTA .A
MOTORISTA B
NIVEL.t1DOR
OPERADOR DE M.t.1;iUINAS f'1
OPERADOR DE MAQUINAS B
PEDREIRO A

IU IUBB IB91'ê fflf~ t'lf(f-E;·
PWTOH

..

7l7..El2
796. 1 t
87~L ::::5
997~.76

731. 68
1•+ 14. 86
1414.86

56rzl.83
561Zl.83
796.11
654.26
997.85
561Zl.83
591. 99
56IZl.83

1197. 07
997:85
56!Zl.83
560.83
591.99
56!Zl.83
654.26
591.99

1197. 07
801. 38

1414.86
796.11
997.85
591.99
654.26
591.99

·65'+.26
1414.86
1197. 07
1414.86
1414.86
1414:86
1414.86
713.82
·;·1(;..ll
870.25
562.28
796.93
561Zl .• 83
591. 99
997.85
56121.83
772. i:::·-
796.93

1197. 07
1414.86
488.22
731. 68
851°,28
654 .. -26
77121.34
l·:r:. 83

591. 91?

. --1Jefeitufa ~Mimi&i~al. ·ua Estân&iil]alneá(ia de. Ubatnba
, · · · . L i- t o r !!-.1 .N o. r. t e . .a:. e S. ã o P -~ ~ 1 o. . .

~-CONT 1NUAÇlrO ÕO: ANEXO I .

PINTOR DE VEICULOS
·PORTEIRO -
-PROCURADOR MUNIÇ.IE.AL

PSI COl,..OGO
RECEPCIONISTA
SALVA VIDAS
SECRETA.RIO- D'A JSM
~ERVENTE ~ -..
SERVENTE-MERENDEIRA
SOLDADOR .
TECNICP ESPORTIVO
TEÇtH CO DE ESTRADA A

. TECNIC(r DE ESTRADA-S
TECNICO NlVEL MEDICl-A
TEÇNICO NI~EL MED!O B
TECNIC_o· ~I'./EL. 8UPEr~IOR A
TECNICO NIVEL SUPERIOR
TÉCNICO ·t-HVEL SUPERIOR
TECNICO NIVEL SUPÊRIOR
TECNICO M!V!::L SUP<--RTnR
TECNICO NIVEL
TECNICO NIVEL
.TECNICONIVEL
TELEFONISTA
TOPOGRAFO

·VIGlA.

SUPERIOR
SUPERIOR
SUPERIOR

ZELl,DOR .. DE CEMITERIO.

B
e
D
E
F
G.
H

.v.(. ~M. • m < JIJllllJ • 100.t - MJD U.A.fl

,654. 26
562i • .f,3

1666.47
1414.86
560.83
623.08
sru::.;.::s.
~:,~.~ .. P.~
560.83
591.99
997.EÍ5
65~.26
801. 38 -

1197. 07
1414·. 86
997.as-·

1197. 0~
1414.86
145(.24
1499.45
1615.53
1668.47
17i9.33
591.99 - .
-99(.85
560.83

"560. 83

"'
CAM ARA MUNICIPAL DE UBATUBA

Estância Balneária Estado de São Paulo CEP 11680

ANEXO II

ESCALA OE VENCIMENTOS ( PROGRESS~O ruNCIONAL DO QUADRO DO

MAG1srrR10 MUNICIPAL.

1
1 •

PLI r·1w11• 11\ ,f•.ll'll,''' f"'t.1::1:11'1 ,l••f'l"it1PA C•)l'IPLFf"A ,JUllN/\DA 11-nr:Ó~Al
r,:l11' :"i) (>:'.!i+l·<l!ZJ> 1:~:2'·fB=4li:'I>.· i·

6
7
R

1 {)
11 ___ _

J 2
]

/
li
, .. ,

1

l/llod~ADM. - rrr · 11.IHIO • 100Jd • Ol/19 U.A.a
~...__. fff • 10.000 • 100•1 - 04189 U A.a

l .:'(1/f. f, :·
1 ::·,t,LJ.,. U,',

1 :T;:: 13 • V1'J
! ,.1'/~1" L1U
l :'l/JLI .. ·?·?
l ':i S1. 11;:~
ló l Íf. :.11
l <·'l~i. ''lJ
1 F79. rn·1
l IJ.rJ. li·
1 ';•: ... :··" ::?U-
. :[1,'·,L'J. :::·q
:· 1h3.36
:·.;·1. ':i.I
"'.:;·' . l ,,

:.":if/1/1 n ,1.r)

.:: ' (, 1 • (111.

?fJ'}'r;- • t :~··

;l 1!1 .. , • Ç'ilf

Jl1 I+ '.}. '.'i 2
l '1 l 7. l'J
1'.j"i':3. 72
J,t.173. :·~9

-1757.11
18'+4.96
1937. J. 9
212134. 12J7
::: l :3'.i. 7~i
2.::·11?. '.'i (,
23~jif. '/IZI
2 11 '7:?. '1 1
2':i9f.:.. lí.11
:·?::·:J. n2
:::-1:v,::··. 11;,
:mw:i.19
:1.1. ~J '."i • '1 1
:3313. 2.::
:J!l 7El. r;~)
]f:,"j·~:. IJ'}

. ~ \

l 'i2"7. 38
::::1212:-s. 76
2124.97
2231/~ 23'

' 23421• 7~.i
i ~'459 ·;~i"'

.·· isad:·~N:i
--:·71.--::•IQ)!Ji' «· • '•'- • ..... :~. 'I}~

! 2847í. 6?.
' ·.:;•7<}(2)1.i(b'.2·

31J<::i
1
• ~15. !

J29f..1 .. S~i'
Jfff> 1'. 31
· 11,:·~'l • Íf '.i
101.h. L3

1.rnt·16. •;ri
11 :·t1 7. ·:· /
:'1 !1 :1. ? • b~:1
lt631J.6tl
11 i:i·f'"ftl. l1','

CAMARA MUNICIPAL DE UBATUBA:
--·----- ----- "---:-7..:.· ----:-·-=-::=::=.:.-:.::;::.:.:.::

Estância Balneária - Estado de São Paulo - CEP 11680

A N [ X O III

TABELA DE REfERtNCIAS DE VENCIMENTOS E fUNÇOES GRATIFICADAS

DOS íUNCIONÃRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.

1 ;r 1 1 I~ 1' l'-1 ( ·1 1\

ln ~:; ·i f1: :i. 11, ~

·11 .:·11.;:.:~:::

Íd· Ã...I. • 1rr . 1uoo • 100.r • oe1n u.A.a
\.._':,;;:..' • '11 • 10.000 • 100.t • 08/BJ U.A.11

1 (1 I '';· )r·," ~~ ~-,

jci 17;"1.9(,
l .1, 1 ~·.1 ;· ~ .. f.(l

:L3 1:~:? .. (.3
1. ::: 1 l q 1. 1:1;'

J. .1 '!'?.'. D'1
H' fJ/,1 .. ":i

7

•. , ;· 11 .. ·_·7, ·'1

' :1i 1 ., / ·. ~: l

; 1 .1" il :·
i,'' ~" Ji1

l1. !:,':) '1. :26
~ 1.; ';i 1 ,, '") ( '/

'i /.' .. ·1 "?